retributionis premio nostreque salutis augmento omnium

exactiones theloneorum, que hactenus per diversa municipia

oppida vel castella vel per quelibet loea regni vel imperii

nostri ex omnibus viris predicti monasterii exigebantur

,

penilus indultas et remissas esse volumus. Quam videlicet re-

missionem ut noverit omnium fidelium nostrorum presen-

tium et futurorum universilas a nobis plenissime constitutum

super ea hoc nostre emunitatis preccptum Ceri iussimus per

quod ordinamus et precipimus ut nullus iudex vel cornes nos-

ter nec quislïbet ex iudiciaria potestate nostris et fuluris

temporibus dcinceps aiiqualenus homincs predicti loci solli-

citare vel inquictare présumât, alicubi pro aliquo tlieloneo

tam navigio quam carrigio pontatico vel rotalico
,
sed qno-

ciens pro ulililatc loci et fratrum supra memoratorum aliquos

dirigi eontigerit per diversa loca imperii nostri cunlibus et

revertenlibus bac nostre preceplionis auctoritate munitis abs-

que ulla sollicilationis inquietudinc negocium suum liceat

excerccre quatinus ipsos servos Dei pro nobis et coniugc pro-

leque noslra atque stabililatc tolius imperii a Deo nobis con-

cessi atque conservandi liberius et devolius iugiler dominum

exorarc dclectet. Et ut bec auctorilatis constitutio domino

protegente finclenus valcat inconvulsa pcrmancre manu

propria subter eam firmavimus et anuli nostri impressione

signari iussimus.

Signum domni Oltonis invictissimi imperatoris augusti.

Egbertus cancellarius ad vieem Willigisi archicapellani

notavi.

Datuiu X kal. april. anno dominicc incarnalionis DCCCC

LXXVII. lndictione V, anno vero regni domni Ottonis XVI,

imperii X°. Actum Novimago. — (22 mars 977).

Note 20, p. 40.

11 est assez singulier de rencontrer ici un S. Colomban,

abbé irlandais, venant mourir en 959 à l'abbaye de S.Bavon.

Le chroniqueur n'aurait-il pas confondu deux époques bien

distinctes? Car l'histoire fait mention, à l’année 585, d'un

autre Colomban, aussi Irlandais de naissance et également

béatifié, qui vint en France avec plusieurs religieux de son

monastère pour y prêcher. Il voyagea de l’Ouest à 1 Est et

prêcha partout avec un succès prodigieux, fonda même plu-

sieurs monastères célèbres et mourut à Robbio, en Italie, le

21 novembre 615 (V. Cours d’hist. mod., par M. Guizot,

p 266, éd Brux., 1839).
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Note 21, p. 46.

Le tuf ou tufeau est une espèce de pierre calcaire, poreuse

et légère, se taillant facilement; on l’employait de préférence